УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края
от 13.04.2018 № 103-уг «О создании координационного совета

по вопросам создания благоприятных условий для обеспечения прав
потребителей, реализации государственной политики в области

государственного регулирования торговой деятельности
и промышленной политики на территории Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 -ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.12.2014 № 488-ФЗ
«О промышленной политике в Российской Федерации», статьей 90 Устава
Красноярского края, в целях исполнения пункта 7 перечня поручений Президента
Российской Федерации от 25.05.2017 № Пр-1004ГС ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 13.04.2018
№ 103-уг «О создании координационного совета по вопросам создания
благоприятных условий для обеспечения прав потребителей, реализации
государственной политики в области государственного регулирования торговой
деятельности и промышленной политики на территории Красноярского края»
следующие изменения:

в составе координационного совета по вопросам создания благоприятных
условий для обеспечения прав потребителей, реализации государственной
политики в области государственного регулирования торговой деятельности и
промышленной политики на территории Красноярского края:

исключить Шорохова Л.Н., Немика Б.М., Рабушко М.С., Самарину И.Н.,
Яскевича Т.В.;

включить:
Вишнякова Александра Владимировича -  руководителя службы

строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края, членом
координационного совета;

Герасимову Антонину Николаевну -  заместителя руководителя агентства
по туризму Красноярского края, членом координационного совета;

Говорушкина Максима Петровича -  заместителя министра строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края, членом
координационного совета;

2

Говорушкину Наталию Станиславовну -  министра здравоохранения
Красноярского края, членом координационного совета;

Дмитриева Евгения Дмитриевича -  заместителя председателя Союза
промышленников и предпринимателей Красноярского края, членом
координационного совета (по согласованию);

Ковалеву Людмилу Ивановну -  начальника отдела надзора
за безопасностью продукции животного происхождения и регионального надзора
службы по ветеринарному надзору Красноярского края, членом
координационного совета;

Логинова Владислава Анатольевича -  главу города Красноярска, членом
координационного совета (по согласованию);

Петрова Сергея Валерьевича -  председателя регионального отделения
Общероссийской общественной организации малого и среднего
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» по Красноярскому краю, членом
координационного совета (по согласованию);

наименование должности Паниной Ирины Юрьевны изложить
в следующей редакции:

«заместитель министра промышленности и торговли Красноярского края,
секретарь координационного совета»;

наименование должности Г алеева Рината Г айсеевича изложить
в следующей редакции:

«президент Союза товаропроизводителей, предпринимателей
Красноярского края»;

наименование должности Гарифуллина Вадима Фанисовича изложить
в следующей редакции:

«директор федерального бюджетного учреждения «Государственный
региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний
в Красноярском крае, Республике Хакасия и Республике Тыва»;

в Положении о координационном совете по вопросам создания
благоприятных условий для обеспечения прав потребителей, реализации
государственной политики в области государственного регулирования торговой
деятельности и промышленной политики на территории Красноярского края:

в пункте 4.1 слова «два заместителя председателя» заменить словами
«заместитель председателя».

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

21 .11.202
№ 356-уг

М.М. Котюков

http://www.zakon.krskstate.ru